
 
COMUNE DI DRESANO 

Città Metropolitana di Milano 
 

 
 

Via Roma 3 20070 Dresano (MI) 
Tel. 02/9827851 Fax 02/98274041 Partita Iva 06147390154 C.F. 84503760153 
sito internet: www.comune.dresano.mi.it 
comune.dresano@pec.regione.lombardia.it 
 

 
DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 141 DEL 08/05/2025 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

VISTI: 

• il D. Lgs. n. 267/2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;  
• il D. Lgs. n. 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  
• il D. Lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”;  
• il D.P.R. 487/1994 integrato e modificato con D.P.R. 82/2023;  
• il vigente C.C.N.L. del personale del Comparto “Funzioni locali”;  
• il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 

delibera di Giunta Comunale n. 13 del 20/02/2024; 
 
RILEVATO che all’interno del PIAO 2025/2027, approvato con delibera di Giunta 
Comunale nr. 9 del 30/01/2025, nella sezione 3.3 - Sottosezione di programmazione – 
Piano Triennale del Fabbisogno del Personale, è stata prevista la sostituzione di un Agente 
di Polizia Locale appartenente all’area degli istruttori attraverso l’istituto della mobilità, ex 
art. 30 del D. Lgs. nr. 165/2001 e nel caso di esito negativo mediante concorso pubblico; 
 
VISTA la propria determina nr. 81 del 25/02/2025 con la quale è stato approvato il verbale 
della commissione esaminatrice della selezione pubblica di mobilità volontaria per la 
copertura di un posto di Agente di Polizia Locale dove si dichiara che la procedura è 
andata deserta a seguito della mancata presentazione dei candidati ammessi; 
 
VISTO l’art. 1, comma 4, del D.P.R. n. 487/1994, per come modificato dal D.P.R. n. 82/2023, 
il quale definisce che la forma di reclutamento mediante avviamento a selezione degli 
iscritti negli elenchi tenuti dai centri per l’impiego debba essere limitata solo all’Area degli 
Operatori (ex cat. A), mentre per tutti gli altri profili sia necessario l’espletamento di 
concorso pubblico;  
 
RITENUTO, pertanto, di avviare la procedura concorsuale provvedendo ad indire il 
concorso pubblico per esami per la copertura di nr. 1 posto di Agente di Polizia Locale a 
tempo pieno e indeterminato appartenente all’area degli Istruttori (ex cat. C) da 
assegnare all’area di Polizia Locale;  
 



 
COMUNE DI DRESANO 

Città Metropolitana di Milano 
 

 
 

Via Roma 3 20070 Dresano (MI) 
Tel. 02/9827851 Fax 02/98274041 Partita Iva 06147390154 C.F. 84503760153 
sito internet: www.comune.dresano.mi.it 
comune.dresano@pec.regione.lombardia.it 
 

VISTO l’allegato bando di concorso che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
DATO atto che risulta assolto il controllo preventivo previsto dall’art. 147 bis, 1° comma, del 
D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile 
dell’Area; 

RICHIAMATI: 

• L’art. 107, comma 3, lett. d) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
• il Decreto di conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa del Responsabile 

di Area Economico Finanziaria, Repertorio n. 3 del 23 giugno 2022 del Registro dei 
Decreti Sindacali;  

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 29.10.2024 ad oggetto: “DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2025-2027 (ART. 170, COMMA 1, 
D.LGS. N. 267/2000) – APPROVAZIONE”, esecutiva ai sensi di legge;  

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 17.12.2024 ad oggetto: “NOTA DI 
AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - 
PERIODO 2025-2027 (ART. 170, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000) – APPROVAZIONE”, 
esecutiva ai sensi di legge;  

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 17.12.2024 ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025/2027 CON I RELATIVI ALLEGATI”, 
esecutiva ai sensi di legge;  

• la Delibera di Giunta Comunale nr. 4 del 21.01.2025 ad oggetto “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027”;  

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, adottato con Delibera di 
Giunta Comunale n. 13 del 20/02/2024;  

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 28/12/2017, ad oggetto: 
“Approvazione organigramma e articolazione degli uffici (art. 6 del Decreto 
Legislativo 30 marzo 2001, n. 165)”;  

• lo Statuto del Comune di Dresano; 
• il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

 
D E T E R M I N A  

 
1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 



 
COMUNE DI DRESANO 

Città Metropolitana di Milano 
 

 
 

Via Roma 3 20070 Dresano (MI) 
Tel. 02/9827851 Fax 02/98274041 Partita Iva 06147390154 C.F. 84503760153 
sito internet: www.comune.dresano.mi.it 
comune.dresano@pec.regione.lombardia.it 
 

2. di indire concorso pubblico, per esami, per la copertura di nr. 1 posto di  Agente di 
Polizia Locale a tempo pieno e indeterminato appartenente all’Area degli Istruttori - 
(C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali) - da assegnare all’Area di Polizia Locale; 

 
3. di approvare pertanto l’allegato bando di concorso quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 
 
4. di dare atto che il bando sarà reso pubblico e diffuso mediante: 
 

-     pubblicazione sul portale InPA raggiungibile al link www.InPA.gov.it; 
 
- affissione all’Albo on-line e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale del Comune di Dresano - www.comune.dresano.mi.it – 
Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso; 

 
5. di dare atto che ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013 si procederà 

all’aggiornamento dell’elenco dei provvedimenti adottati pubblicato sul sito internet 
dell’ente nell’apposita sezione denominata “Amministrazione Trasparente”, con 
l’inserimento del presente oggetto;  

 
6. di trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line per 

quindici giorni consecutivi. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
   
  
  
 

http://www.InPA.gov.it

